
2366 Torsdag den 15. december 2005 (B 7) 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det blev det sidste ord her. Så er det fru Elisa- 
beth Geday. 

Kl. 20.10 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Jeg tror bare, jeg vil give ordføreren mulighed 
for at svare på mit spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Der er en undersøgelse fra SFI, som vi ved har 
rejst nogle problemstillinger. Det er almindeligt 
kendt, og jeg erkender over for fru Elisabeth Ge- 
day, at det er vi klar over. 

Men det, der ligger i kontanthjælpssystemet, 
og de problemstillinger, der er i kontanthjælps- 
systemet, er så omfattende, at SFI-undersøgel- 
sen ikke er nået helt til bunds, og derfor sker der 
en meget detaljeret kulegravning af hele områ- 
det. Jeg er sikker på, at fru Elisabeth Geday har 
læst det kommissorium, der ligger til grund for 
den kulegravning, men ellers skal jeg i hvert 
fald sørge for, at hun får et eksemplar. Arbejdet 
er omfattende og vil give helt ny viden om kon- 
tanthjælpsområdet. Det vil give ny viden om de 
ting, vi har iværksat, og det vil give viden om, 
hvorfor de ikke virker, som vi troede de ville gø- 
re, og hvorfor kommunerne ikke yder den ind- 
sats, som de har pligt til. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg er altså noget forundret over, at Dansk Fol- 
keparti ikke kan give en klar melding. 

Det er meget populært for regeringspartierne 
og Dansk Folkeparti at igangsætte undersøgel- 
ser hele tiden, men man bliver da også på et eller 
andet tidspunkt nødt til at tage konsekvensen af 
de undersøgelser, og hvis en ny undersøgelse 
påpeger nøjagtig de samme problemer som de 
tidligere undersøgelser, er Dansk Folkeparti så 
klar til at fjerne kontanthjælpsloftet? 

Jeg synes sådan set, det ville være meget fair 
at gøre det, og jeg synes egentlig også, Enhedsli- 
sten fortjener et svar angående beslutningsfor- 
slaget. Nu skyder man spørgsmålet til hjørne- 
spark med en undersøgelse, men er Dansk Fol- 
keparti villigt til og klar til at tage konsekvensen 
og fjerne kontanthjælpsloftet, hvis en ny under- 
søgelse viser det, som alle andre undersøgelser 
indtil dato har vist? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg tror nok, jeg på et tidspunkt i min ordførerta- 
le gjorde det klart, at for os at se er der et centralt 
punkt, nemlig at man aldrig nogen sinde må 
kunne få mere på kontanthjælp end ved at tage 
et job til mindsteløn, og det, kontanthjælpsloftet 
gør, er jo netop, at man ikke får mere på kontant- 
hjælp, end man kan få på mindsteløn. Derfor 
ligger det helt fast. 

Men derudover har vi sagt, at når resultater- 
ne foreligger, er vi klar til at se på de konsekven- 
ser, det kan få. Det kan være, som fru Elisabeth 
Geday var inde på, at nogle psykisk syge eller 
andre er fejlplaceret i systemet, men vi vil vente, 
til kulegravningen er færdig, før vi ser på, hvilke 
konklusioner der skal drages af undersøgelsen. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Nu har vi jo ikke nogen lovbestemt mindsteløn 
her i landet, så det kunne være rart at høre, hvil- 
ket kronebeløb hr. Bent Bøgsted tænker på. 

Men lad mig spørge om noget andet: Har 
Dansk Folkeparti været involveret i drøftelser 
med regeringen om, hvordan man kan løfte de 
psykisk syge ud af kontanthjælpsloftet, sådan 
som det blev foreslået af De Konservative og 
bakket op af statsministeren i tirsdags på presse- 
mødet efter regeringsmødet? Det er godt nok 
blevet afvist af beskæftigelsesministeren her i 
dag, men det skal ikke forhindre mig i at spørge, 
om Dansk Folkeparti har været involveret i de 
diskussioner. Det er jo trods alt statsministeren, 
der har annonceret, at man vil finde på noget så- 
dant. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Angående det første: De lønsatser, jeg tænker 
på, er mindstelønssatserne på DA/LO-områ- 
det, som jeg er sikker på at hr. Thomas Adelskov 
udmærket kender, og hos HK Handel, der har 
utrolig mange butiksansatte, som arbejder på 
mindstelønnen. Det gør de i hvert fald i Jylland, 
hvor jeg kommer fra, og jeg er også sikker på, at 
hr. Thomas Adelskov kender en hel del, der ar- 
bejder på de satser rundtomkring. Det er de sat- 
ser, jeg forholder mig til, og det er dem, jeg reg- 
ner med, når jeg siger, at man ikke må få mindre 
ud af at arbejde til mindsteløn end ved at være 
på kontanthjælp. 

Med hensyn til det, regeringen har talt om 
vedrørende de psykisk syge: Nej, vi har ikke væ- 


